


|  |  |
|--|--|
|  <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b><br>PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUNA | <b>PREGÃO PRESENCIAL</b><br><b>Nr.: 26/2023</b>                      |
|  | <b>Processo Adm.:</b> 39/2023<br><b>Data do Processo:</b> 03/05/2023 |

**CNPJ:** 82.928.706/0001-82      **Telefone:** (48) 3644-1625  
**Endereço:** Av. Colombo Machado Sales, 145 - Centro  
**CEP:** 88790-000 - Laguna

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 39/2023  
**b) Nr. Licitação:** 26/2023 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 29/06/2023  
**e) Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TROFÉUS E MEDALHAS a serem distribuídos pela Secretaria Municipal de Educação e Esportes de Laguna/SC, nas competições esportivas e eventos conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no processo administrativo 248/2023.*

**Lote: 1**

**Participante: PRIME COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA**

| Item | Especificação   | Qtd.   | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|--------|---------|----------------|-------------|
| 1    | Troféu em MDF de 100 cm Troféu em MDF construído com peças em recorte com acabamento em pintura PU alto brilho nas cores a serem definidas com posterior aplicação de adesivo impresso digital e recorte eletrônico colados na frente da peça com personalização alusiva ao evento ou brasão do município, conforme solicitação da secretaria solicitante. Apresentar amostra | 15,000 | UNI     | 230,00         | 3.450,00    |
| 2    | Troféu em MDF de 80 cm Troféu em MDF construído com peças em recorte com acabamento em pintura PU alto-brilho nas cores a serem definidas com posterior aplicação de adesivo impresso digital e recorte eletrônico colados na frente da peça com personalização alusiva ao evento ou brasão do município, conforme solicitação da secretaria solicitante. Apresentar amostra  | 15,000 | UNI     | 180,00         | 2.700,00    |
| 3    | Troféu em MDF de 70 cm Troféu em MDF construído com peças em recorte com acabamento em pintura PU alto-brilho nas cores a serem definidas com posterior aplicação de adesivo impresso digital e recorte eletrônico colados na frente da peça com personalização alusiva ao evento ou brasão do município, conforme solicitação da secretaria solicitante. Apresentar amostra  | 10,000 | UNI     | 160,00         | 1.600,00    |
| 4    | Troféu em MDF de 60 cm Troféu em MDF construído com peças em recorte com acabamento em pintura PU alto brilho nas cores a serem definidas com posterior aplicação de adesivo impresso digital e recorte eletrônico colados na frente da peça com personalização alusiva ao evento ou brasão do município, conforme solicitação da secretaria solicitante. Apresentar amostra  | 15,000 | UNI     | 135,00         | 2.025,00    |
| 5    | Troféu em MDF de 50 cm Troféu em MDF construído com peças em recorte com acabamento em pintura PU alto brilho nas cores a serem definidas com posterior aplicação de adesivo impresso digital e recorte eletrônico colados na frente da peça com personalização alusiva ao evento ou brasão do município, conforme solicitação da secretaria solicitante. Apresentar amostra  | 15,000 | UNI     | 130,00         | 1.950,00    |
| 6    | Troféu em MDF de 40 cm Troféu em MDF construído com peças em recorte com acabamento em pintura PU alto brilho nas cores a serem definidas com posterior aplicação de adesivo impresso digital e recorte eletrônico colados na frente da peça com personalização alusiva ao evento ou brasão do município, conforme solicitação da   | 15,000 | UNI     | 99,00          | 1.485,00    |

secretaria solicitante. Apresentar amostra

| Item | Especificação  | Qtd.    | Unidade | Valor Unitário                | Valor Total      |
|------|--|---------|---------|-------------------------------|------------------|
| 7    | Troféu em MDF de 30 cm Troféu em MDF construído com peças em recorte com acabamento em pintura PU alto brilho nas cores a serem definidas com posterior aplicação de adesivo impresso digital e recorte eletrônico colados na frente da peça com personalização alusiva ao evento ou brasão do município, conforme solicitação da secretaria solicitante. Apresentar amostra | 235,000 | UNI     | 66,50                         | 15.627,50        |
| 8    | Troféu em MDF de 25 cm Troféu em MDF construído com peças em recorte com acabamento em pintura PU alto brilho nas cores a serem definidas com posterior aplicação de adesivo impresso digital e recorte eletrônico colados na frente da peça com personalização alusiva ao evento ou brasão do município, conforme solicitação da secretaria solicitante. Apresentar amostra | 220,000 | UNI     | 50,00                         | 11.000,00        |
| 9    | Troféu em MDF de 20 cm Troféu em MDF construído com peças em recorte com acabamento em pintura PU alto brilho nas cores a serem definidas com posterior aplicação de adesivo impresso digital e recorte eletrônico colados na frente da peça com personalização alusiva ao evento ou brasão do município, conforme solicitação da secretaria solicitante. Apresentar amostra | 220,000 | UNI     | 45,00                         | 9.900,00         |
|      |  |         |         | <b>Total do Participante:</b> | <b>49.737,50</b> |

**Lote: 2****Participante: PRIME COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA**

|    |   |         |     |                               |                  |
|----|---|---------|-----|-------------------------------|------------------|
| 10 | Medalhas de 60 mm Medalhas fundidas em zamac, banhadas nas cores dourada, prateada e bronze. Personalização do evento ou brasão da prefeitura conforme solicitação da secretaria solicitante, adesivo colado na frente da medalha com impressão digital e recorte eletrônico sem resina - com fita de tafetá de 20mm de largura e 80 cm de comprimento em uma única cor. Apresentar amostra | 3.500,0 | UNI | 5,80                          | 20.300,00        |
|    |   |         |     | <b>Total do Participante:</b> | <b>20.300,00</b> |
|    |   |         |     | <b>Total Geral:</b>           | <b>70.037,50</b> |

Laguna, 29/06/2023

.....

**Assinatura do Responsável**